РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ (исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛЬВА-ТОЛСТОГО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября  2021 года
          № 75
О несении изменений в п.58 от 20.11.2020 г.

Об утверждении муниципальной программы

«Управление земельными ресурсами

в муниципальном образовании сельское поселение

«Село Льва-Толстого» на 2021-2025 годы»
В соответствии  с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования  сельское  поселение «Село Льва-Толстого»,  с  постановлением  администрации сельского поселения «Село Льва-Толстого» от 25.11.2013 года № 106 «Об утверждении  Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального  образования сельское поселение «Село Льва-Толстого», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную  программу «Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании сельское поселение «Село Льва-Толстого» на 2021-2025 годы (далее Программа) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на досках объявлений.

Глава администрации

МО СП «Село Льва-Толстого»

         Т.А. Кузьмичук

Утверждена

Постановлением администрации

№75   от   30.11.2021 года
Муниципальная  программа

«Управление земельными ресурсами  в муниципальном образовании сельское поселение «Село Льва-Толстого»
на 2021- 2025 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование субъекта бюджетного планирования
	  Администрации сельского поселения  «Село Льва-Толстого»

	Наименование муниципальной  программы
	«Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании сельское поселение «Село Льва-Толстого» на 2021-2025 годы»

	Основания для разработки  муниципальной  программы
	Земельный кодекс Российской Федерации,  Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

	Заказчик программы
	Администрации сельского поселения «Село Льва-Толстого»

	Цель муниципальной  программы, значения показателей цели
	Цель: Эффективное и рациональное использование земельных  ресурсов.

Осуществление работ, необходимых для обеспечения реализации в полном объеме полномочий органов местного самоуправления в сфере земельных отношений на территории  сельского поселения «Село Льва-Толстого». Осуществление работ по формированию земельных участков для бесплатного предоставления многодетным семьям.

	Характеристика программных мероприятий
	Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования, внесение изменений в ПЗЗ, межевание земельных участков и подготовке землеустроительных дел.

	Сроки реализации программы
	2021-2025 годы

	Объем и источники финансирования программы
	- общий объем финансирования программы –  436,333тыс. руб.;

В том числе по годам:

2021 год – 81,0 тыс.рублей

2022 год – 0,0 тыс.рублей

2023 год – 355,333  тыс.рублей

2024 год – 0,0 тыс.рублей
2025 год – 0,0 тыс.рублей

 - источник финансирования – средства бюджета Калужской области, муниципального района «Дзержинский район», средства бюджета МО СП «Село Льва-Толстого»

Раздел 1.

 Характеристика проблемы, решение которой осуществляется

путем реализации муниципальной  программы

  Муниципальная собственность муниципального образования сельского поселения «Село Льва-Толстого»   используется в целях социально-экономического развития поселения. Регистрация муниципальной собственности в установленном порядке невозможна без постановки на кадастровый учет земельных участков под муниципальными объектами, и соответственно, межевания земельных участков.

Решение проблемы в рамках муниципальной  программы позволит увеличить эффективность управления земельными участками.
Раздел 2.

Цель и задачи муниципальной   программы

Целью программы является эффективное и рациональное использование земельных ресурсов.

Показатель цели – выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков.

Для реализации цели программы необходимо решить следующие задачи:

формирование земельных участков путем проведения кадастровых работ в отношении:

- земельных участков, формируемых с целью постановки на кадастровый учет.

Раздел 3.

Перечень программных мероприятий

Перечень мероприятий для решения задач муниципальной целевой программы и достижения целей, а также информация о необходимых для реализации каждого мероприятия ресурсах представлены в приложении № 1 к программе.

Раздел 4.

Система управления реализацией муниципальной программы

Управление процессом реализации муниципальной целевой программы осуществляет Администрация сельского поселения «Село Льва-Толстого»  в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

Ответственным за обеспечение реализации программы, которая осуществляется посредством применения оптимальных методов управления процессом, является Администрация сельского поселения «Село Льва-Толстого».

Организация контроля за ходом программы

Отчет о реализации Программы рассматривается в составе отчетности          об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Село Льва-Толстого».

Мероприятия Программы, предусмотренные для ее реализации, подлежат корректировке в процессе подготовки сметной документации.

Приложение № 1

к муниципальной программе

Перечень основных направлений и мероприятий,

объемы финансирования подпрограммы « Обеспечение реализации  муниципальной программы  «Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании сельское поселение «Село Льва-Толстого»

на 2021-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем средств
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	 Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов и территориальных зон для внесения сведений в ЕГРН
	Средства бюджета Калужской области

	0
	0
	49,771
	0
	0
	Администрация  МО СП

«Село Льва-Толстого»

	Средства местного бюджета

	2.
	Кадастровые работы по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	Средства бюджета Калужской области
	81,0

	0
	305,562
	0
	0

	Средства местного бюджета

	81,0

	0
	355,333
	0
	0